
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

     

 

 

 

 

 

 

 

清水運輸 株式会社 

株式会社 エスユーロジ 

発行責任者 清水 英次 

編集部   森田 雅子 

NO.68  

～12 月号～ 

 

皆さん毎日の作業ご苦労様です。 

 

いよいよ世の中は師走を迎え、私たちの業界も最盛期を迎えようとしております。各従業員の皆さん、ご家族の皆

様におかれましては、日頃よりも増して健康に留意され、この師走を乗り越えて気持ちよく新年を迎えられますよう

お願い申し上げます。 

さて、最盛期のこの時期、従業員の皆さんにおかれましては、お客様の需要に伴い大変なご協力をお願いしており

ます。まずは、安全第一・健康管理ですので、くれぐれも無理や無茶な運行をしないようにお願いを致します。私た

ちは幸せに、豊かになる為に、この会社に集っております。イチかバチかの命を懸けるような仕事はありませんので、

安全運行と健康維持の為の休憩・休息は絶対に取るようにお願い致します。万が一、お客様のセンターや交通事

情により、運行が押したり、滞っている場合でも、連絡さえすれば回避できることが出来ます。時間切れ持ち帰りに

なったとしても、理由や連絡の事実があれば、個人も会社も責めを負うことは絶対にありません。是非とも、急いで

いる時こそ、この事を思い出し、連絡や報告をして、安全運行・休憩・休息の維持をお願いします。 

ところで、当社のお客様やお取引様との年末のご挨拶をさせていただいている中で、お褒めの言葉を頂戴しておりま

すので、ご紹介致します。１点は、乗務員の皆さんについてですが、積込みの際にお客様のセンターにて、当社の

乗務員は皆、挨拶が気持ちいいこと。車両が綺麗に保たれており、車両装備や服装、ヘルメット・安全靴などの装

備もキチンとされているとのことでした。日頃より皆さんが努力している成果だと思います。このことにより、来年も沢

山のお仕事を頂戴することが出来ます。ご協力有難うございます。２点目は、事務所の皆さんについてです。訪問

されたお客様より、席から立ち上がり挨拶をされること、構内や事務所が綺麗に清掃されていること、電話の取り次

ぎが丁寧であること、同じ制服や ID カード、社章など身なりもキチンとされているとのことでした。こちらも、当社の印

象品質向上につながります。日頃からの努力に感謝申し上げます。来年もこの様なお言葉を頂戴し、お客様に喜

んでいただけること。それによって仕事が増え、皆さんに還元できて、社内全体が悦びあえるように努力して参りまし

ょう。 

終わりに、この社内報もこれが今年最後となります。従業員の皆さん、ご家族の皆様には今年も当社業務にご協

力を賜り、誠に有難うございました。この紙面をお借り致しまして、年末のご挨拶とさせて頂きます。 

来年も宜しくお願いいたします。 

 

※ホームページ URL：http://www.shimizuunyu.net   検索エンジンから検索方法 HP・Facebook 

ともに、「清水運輸グループ」検索です。Facebook「いいね！」ボタンクリックをお願いします！                   

 代表取締役  清水英次  

 

 

 

 

 
 

http://www.shimizuunyu.net/


 

     今月は川越です。 

     

    

 

１２月３日『安全の日』について３つのスローガンを掲げ、取り組みました。 

1、安全運転 思い込みより 思いやり 

2、車間距離 あなたの命と 繋ぐ距離 

3、急ぎでも ゆっくり走る プロ意識 

      

  

           

 

11/26～12/10 を『安全週間』とし、                        

事業所のフェンスに設置し、 

全ドライバーへの声掛け、近隣の方、 

通行する方にも取り組みをアピールしました。 

 

 

 

12/3当日には細田係長から出勤時の全ドライバーへ『左巻き込み事故を絶対に起こさない』 

という意思統一をし、送り出しました。 

スタッフとしては、ドライバーの体調管理、拘束時間の管理をし、配車を調整し 

防げる事故は未然に防ぐよう取組みを強化致します。 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

二度と同じ事故を起こさないようドライバー、 

スタッフ全員で力を合わせ、またこの繁忙期を乗り越えましょう！ 

事  業  所  だ よ り 

り 

 

   

 


